dubio: « An liceat Confratribus... convocare Congregationes » tam generales, quam particulares, ac devenire ad electionem » officialium, aliaque negotia Confraternitatis proponere, ac de- » terminare absque licentia et assistentia Episcopi, seu Vicarii » foranei, aut alterius personae per Episcopum deputandae », respondit: « *Affirmative.* »

Hisce praenotatis tria proposita fuere enodanda

Dubia

I. *An opus fuerit sortiri tertiam confratrum partem* eoquod numerus praesentium haud excederet sexaginta.*

II. *An in Congregatione dictae Confraternitatis necessaria sit praesentia auctoritatis ecclesiasticae.*

III. *An validae haberi debeant resolutiones Congregationum secretae et generalis diei 13 Ianuarii* et consequenter nullae effeduque carentes aliae initae in Congregationibus successivis.*

RESOLUTIO. Sacra Congr. Ep. et Reg. die 13 Iunii 1879 respondere censuit:

Tolerandum ut actuales officiales in munere permaneant usque ad finem anni currentis ita tamen ut elapso dicto anno 1879 fiat nova Congregatio generalis iuxta modum* nempe si sodales excedant numero sexaginta* sorte eligantur sexaginta sodales* qui suffragium ferre debeant; sin vero numerus sexaginta inferior sit* qui intersunt suffragio gaudent. Quod vero spectat ad interventum auctoritatis ecclesiasticae servetur regula generalis* quod nempe Ordinarius ius habeat interveniendi* quin tamen suffragium ferre valeat.*

Sub die vero 13 Septembris 1879 quaestione iterum discussa sub dubio « *An et quomodo recedendum sit a resolutione emissa in Congregatione generali* die 13 Iunii 1879* » responsum paruit: « *In decisis iuxta modum: modus est ut officiales electi in Congregatione die 13 Ianuarii 1878* novo anno incipiant exercitium respectivi officii* et in illo prosequantur per triennium ad formam statuti et amplius.*

EX QUIBUS COLLIGES :

I. Locorum Ordinarios ius habere interessendi Congregationibus Confraternitatum per se vel per delegatam personam, ad ordinem protuendum; attamen, iuxta regulam generalem, haud suffragium ferre valere.

II. Quamobrem in casu arbitrarium nullumque fuisse videri decretum Vicarii Generalis, quo irritae declaratae fuere Congregationes diei 13 Ianuarii 1878.

III. Quamvis ex Canonistis centenaria consuetudo sit melior titulus de* mundo, quo mediante, omnia praescribuntur, omnia mutantur, tamen nil prodesse constat, si debitis destituatur requisitis.

IV. Hinc nullam inolescere posse consuetudinem adversus leges, claris conceptas verbis, quae nullam admittant observantiam in linea interpretativa, praesumptiva aut praescriptiva.